Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» __________ 2020                г. Черкесск                                          №
О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.12.2019 № 336 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов в Карачаево-Черкесской Республике»
Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 21.03.2020 №710-р «О приостановлении проведения Всероссийской диспансеризации взрослого населения Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 27.06.2019 № 1391-р», Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.12.2019 № 336 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов в Карачаево-Черкесской Республике» следующие изменения:

 В разделе 4 приложения к постановлению абзац 17 дополнить словами следующего содержания:

«Проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации в медицинских организациях, участвующих в реализации Программы, приостанавливается до особого распоряжения Правительства Российской Федерации.

Средства, предусмотренные на финансовое обеспечение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации на период приостановления их проведения, включаются в подушевое финансирование медицинских организаций (подразделений медицинских организаций), оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях.».

2. Приложение 16 к программе изложить в редакции согласно приложению.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
                                                 А. А. Озов
Проект согласован:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР                                                              М. Н. Озов

Заместитель
Председателя Правительства КЧР                                              Д. Ю. Суюнов
Заместитель
Председателя Правительства КЧР -
Министр финансов КЧР                                                                  М. Х. Суюнчев
Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства КЧР,

Начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                    Ф. Я. Астежева
Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР                                         А. А. Тлишев
Директор Территориального фонда

Обязательного медицинского страхования КЧР                         А.С. Джанкезов

Проект подготовлен Министерством  здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                             К.А. Шаманов
     Приложение 16

Приложение к постановлению

Правительства КЧР от_________ №______

«Приложение 16 к Программе

Стоимость                                                                                                                                                                                                                                                                                           территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи  по источникам финансового обеспечения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Источники финансового обеспечения территориальной программы государственных    гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

	2020
	плановый период

	2021
	2022

	утвержденная стоимость территориальной программы
	стоимость территориальной программы
	 стоимость территориальной программы

	всего (тыс.руб.)
	на 1 жителя (1 застрахованное лицо ) в год (руб.)
	всего (тыс.руб.)
	на 1 жителя (1 застрахованное лицо ) в год (руб.)
	всего (тыс.руб.)
	на 1 жителя (1 застрахованное лицо ) в год (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Стоимость территориальной программы  государственных гарантий всего (сумма строк 02 +03)  в том числе:
	О1
	7 014 549,88
	16 520,05
	7 364 173,31
	17 429,68
	7 752 633,80
	18 376,14

	I.  Средства консолидированного бюджета субъекта  Российской Федерации*
	О2
	1 685 850,20
	3 621,10
	1 719 509,90
	3 765,90
	1 802 414,00
	3 972,70

	II.  Стоимость территориальной программы ОМС всего** (сумма строк  04 + 08)
	О3
	5 238 699,68
	12 898,95
	5 644 663,41
	13 663,78
	5 950 219,80
	14 403,44

	1. Стоимость территориальной программы ОМС за   счет средств обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы**  (сумма строк 05 + 06 + 07)   в том числе:
	О4
	5 238 699,68
	12 898,95
	5 644 663,41
	13 663,78
	5 950 219,80
	14 403,44

	1.1 субвенции из бюджета ФОМС**
	О5
	5 238 699,68
	12 898,95
	5 644 663,41
	13 663,78
	5 950 219,80
	14 403,44

	1.2  -межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы ОМС
	О6

	1.3 прочие поступления
	О7

	2. межбюджетные трансферты бюджетов  субъектов  Российской Федерации на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой ОМС, из них:
	О8

	2.1.  межбюджетные трансферты, передаваемые из  бюджета  субъекта  Российской Федерации  в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской помощи.
	О9

	2.2. межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской Федерации в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение  расходов, не включенных  в структуру тарифов  на оплату медицинской помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования
	10

	* без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами,целевые программы,а также межбюджетных трансфертов(строки 06 и 10)

	** без учета расходов на обеспечение выполнения территориальными фондами обязательного медицинского страхования своих функций,предусмотренных законом о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования по разделу 01 "Общегосударственные вопросы"

	2020
	2021
	2022

	Справочно
	всего (тыс.руб.)
	на 1 застрахованное лицо (руб.)
	всего (тыс.руб.)
	на 1 застрахованное лицо (руб.)
	всего (тыс.руб.)
	на 1 застрахованное лицо (руб.)

	Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций
	45 487,00
	110,11
	45 487,00
	110,11
	45 487,00
	110,11

Руководитель Администрации Главы и Правительства КЧР                                                                                      М.Н. Озов

Министр здравоохранения КЧР                                                                                                                                      К.А. Шаманов